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Barn-och utbildningsnämnden

Yttrande gällande motionen flytt av sexorna tillbaka till
mellanstadiet

Bakgrund
Kommunstyrelsens arbetsutskott har anmodat barn-och utbildningsnämnden att
yttra sig över motionen från Sverigedemokratema "flytt av sexorna tillbaka till
mellanstadet".

Barn-och utbildningsnämndens yttrande
I motionen füreslås det att indelningen för elevernai är 6 i Köpings kommun görs

om på så sätt att samtliga skolor har en indelning att elevema i år 6 tillhör
mellanstadiet och inte högstadiet. Dessutom füreslås det att dessa elever i år 6
fysiskt placeras ihop med eleverna i mellanstadiet och inte lokaliseras på saÍtma
ställe som högstadieelevema.

Barn - och utbildningsnämnden beslutade 2016-03-23, $ 3l att ge fürvaltningen r

uppdrag att utreda organisationen ftir grundskolan inför en eventuell förändrad
organisation från och med läsåret 201712018. Uppdraget innebär bland annat att
se över vilka för-och nackdelar som organisationen ft)rskoleklass till årskurs fem
har, jâmfört med organisationen frirskoleklass till årskurs sex.

Vad det gäller den fysiska placeringen av eleverna blir detta en konsekvens av
utredningens slutsats om hur den mest fördelaktiga organisationsformen für
eleverna i Köpings kommun ser ut. Förvaltningens bedömning är att lokalfrågan
är en viktig variabel som behöver lösas i samband med uppdraget, men att det är
den mest ftirdelaktiga organisationsformen som är det primära.

Med hänvisning till att fìirvaltningen redan har i uppdrag att utreda grundskolans
organisation, füreslås barn-och utbildningsnämnden att ställa sig bakom
ftirvaltningens yttrande som svar på motionen.
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2016 -06- 2 IYttrande gällande motionen flytt av sexorna tillbaka
till mellanstadiet

Beslut
Barn- och utbildningsnämnden beslutar

att ställa sig bakom förvaltningens l.ttrande som svar på motionen

Utdragsbestyrkande
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Flytt av sexorna tillbaka till mellanstadiet.

Det beslut som togs när 6:orna beslöts flyttas ifrån mellanstadiet till högstadiet bör nu omvärderas
här i kommunen så som det hargjort på många andra kommuner, I sin iver att spara pengar på

lokaler utsattes elever och lärare för ett experiment som inte alls föll ut vä|. Som ett resultat av detta
har elever tvingats att ett år tidigare lämna det trygga och mera barnanpassade mellanstadiet till det
mera självgående och mer påfrestande högstadiet. Elever som har problem och lätt att hamna snett
gör detta lättare och snabbare när de i tidig ålder kommer i kontakt med äldre elever som redan

hamnat snett i den miljö som råder på högstadieskolorna.

Att det överhuvudtaget var möjligt att kunna flytta över år 6 till högstadiet var, förutom lokalfrågan

och de ekonomiska aspekterna, de då nationella förändringarna innebärande att åstadkomma en ny

grundskola. Man ville då åstadkomma en kontinuitet i utvecklingen av kunskaper, arbetsformer och

pedagogik från skolår 1 till 9 men detta föll inte ut vä1, varför en förändring gjordes när den nya

läroplanen för grundskolan LGRLL kom. I LGRlL delas åter skolans huvudmoment upp i en läroplan

för skolåren I-3,4-6 och 7-9 med kunskapskrav som avses ha nåtts i slutet på varje stadie (alltså år 3,

6 och 9). Det är alltså av vikt att eleverna har samma lärare under de år som kunskapskraven ska

kunna nås. Lärarutbildningen har även den reformerats till att lärare utbildar sig till grundskolelärare

för år 1-6 eller ämneslärare för âr7-9. Eleverna har även sedan dess börjat betygsatts redan i år 6.

Detta börgöras av lärare som ärväl bekanta med den utveckling och vad som undervisats under de

tre åren eleverna gått på mellanstadiet.

Från lärarhåll har aldrig denna flytt var¡t av godo utan mest skapat problem och tvingat fram mindre

bra arbetssätt för att kunna försöka få de yngre eleverna att kunna ta till sig undervisningen vilken

skiljer sig från det sätt som används på mellanstadiet, med hemklassrum och avsaknad av att bära

med sig skolmaterialet m.m. Även betygsättningen påverkas negativt då betyg sätts på elever som

baseras på kunskaper som endast kunnat mätas av högstadielärarna under ett år och av

mellanstadielärare under två år.

I dagsläget är de två högstadieskolorna i Köpings kommun fulla med elever och brottas dessutom

med lokalbrist. För att ge sexornas elever bättre förutsättningar att ta till sig kunskaper, samt för att
ge lärarna bättre förutsättningar att lära ut sina kunskaper, yrkar därför Sverigedemokraterna

att indelningen för eleverna i år 6 i Köpings kommun görs om på så sätt att samtliga skolor har en

indelning att elever i år 6 tillhör mellanstadiet och inte högstadiet.

samt

att dessa elever i år 6 fysiskt placeras ihop med eleverna i mellanstadiet och inte är lokaliseras på

samma ställe som högstadieelever.

Motion till Köpings fullmäktige
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Maria Liljedahl (SD)


